Non obstat tex. in d. versi. sed si quid post, loquitur enim in societate, à qua liberū fuit recedere. Imò & pro nobis facit, quia ex eo permittitur à societate recedere, quia absuit dolus, quasi aliās nō permetteretur. Qui dolus in interueriētē cōstitutum reperitur manifestus. Tex. etiā in l. fi. C. de acq. poss. qui in contrariū aducitur, nihil facit. Quia ibi nec sibi nec alij quærit. Et hoc iā supra cōcessimus. Si tñ sibi acquirat, negamus protestatione posse fieri, quim cōstitutū operetur. Neq; enim penitere potuit eius, qđā principio libere cōcessit. d. l. sicut initio. l. in cōmodato. §. sicut. ff. cōmodati. Secūdū qđ, melioratio ex cōstī: ut effecta irrevocabilis etiā p̄ futuris interuertēdi, etiā aut reuocādi cōstitutū vi p̄recludit: aliās si id liceret, nihil esset effectū.

Et si obiectas istud videri verum inter extraneos, inter quos datur obligatio efficax. Non vero inter parentes & filios, inter quos, cū non detur obligatio irreuocabilis in donatione sine traditio, vt in nostro tex. cum ex cōstituto, quoad futura nō sit translata possessio ante acquisitionem: & interim non oriatur alius effectus, quam standi promissio: videtur ea ratione posse reuocari donationem. Quemadmodum si pater donasset filio & promisso tradere: nō obstante promissione, nō impeditur reuocare donationē, quae ante traditionem non est effecta irreuocabilis. Adhuc inter patrem & filium idem ius constituedū est, vt constitutum non possit interuerteri, aut donationem quod ad futura reuocari. Neq; enim debet constitutū scindi, vt quod legi virtute: & constituentis intentione ad translationem posselisionis pro præsentibus & futuris est efficax, posset à patre quo ad futura interverti, quod nō possit pro præsentibus reuocari. Quod cū in donatione facta à matre, aut filio emancipato (cū quib; solet esse efficax, obligatio. s. it ē inutilis. insti. de inutili.) sit planius, vt constitutū non possit interuerteri, ex dicta veteriore opinione: idē in filio etiā in potestate concedēdū est, vt ex constituto oriatur irreuocabilis obligatio patris nō interuerterēdi, p. futuris. ex decisione huius legis. Quę cū sit equalis quoad merū valorē donationis in vita cū donatione facta à matre, vel filio emancipato, corredito impedimento patrie potestatis, vt diximus supra gl. 1. nu. 31. & seq. debet etiā esse equalis, quātā ad irreuocabilitatē ex traditione, aut cōstituto. Aliás si patria potestas nō esset in hoc corredita & pro futuris prestat̄ occasiō nē interuerterēdi, frustralex extēdisset meliorationē ad bona futura, & peius irreuocabilitate requireret traditionē, si nō somētā set modos, quib; ea possessio tradi posset, cū lex sit extendēda, etiā vt corrigat, quādo aliás eius decisio esset frustratoria, vt supra dicebam⁹. Diuersum esset in donatione sine aliqua traditione vera vel facta, cum sola promissione de tradēdo. Neq; enim ex ea fieret irreuocabilis, etiam in facta à matre, aut filio emancipato: nec pater teneretur trādere, cum posset interim reuocare. Sicut enim promissio de vendendo nō est venditio. l. in bona fidei. verb. si tamen certo loco. ff. de eo qđ certo loco. vb. in not. Pau. & Ias. nu. 5. Ange. in. l. 1. C. de pactis pigno. & Dec. in. l. cū fundus. s. seruū tuū imprudens. nu. 4. ff. si cert. pet. ita promissio de tradendo non inducit traditionem, vt not. Rom. conf. 8. 6.

Viso.

Viso.col.2.vbi loquitur in promissione de cedendo, quod non inducit cessionem. Constitutum autem traditio inducit etiam in futuris, cum in eo exequatur dispositio hulus legis irrevocabilitate inducentis. Prout videmus etiam in traditione scripturaræ donationis, quæ inducit eandem irrevocabilitatem, ut dicimus glo.seq. Et hoc casu idem Tello. nu.66.& alij agnoscunt, etiam respectu futurorum non posse renocari donationem. Et tñ iste etiā est modus fictus tradendæ possessionis, & in eo quoad futura, cōcurrat eadē difficultas, quę in cōstituto. Et hāc opinio nē, q̄ cōstitutū p̄ futuris operetur irrevocabilitatē donationis tenuit Gome.hic.n.22.& Mati.n.16.& Moli.lib.4.c.2.nu.31.

12 Et idem erit in donatione conditionali cū clausula constituti. Nam licet constitutum pendente conditione non operetur translationē possessionis, etiā in bonis præsentibus.l.4.ss.de in diem.adiectio.ibi.vbi autem conditionalis.l.2.¶.si sub cōditione.ss. pro emptore. tradunt Ange.cons.373.in princ. & nu.5.verbi. restat Alex.cons.153.nu.5.vol.6.Dec.cōs.247.Gratus.cōs.69.nu.10.vol.1.& cons.75.& cons.fin.nu.5.&.6.vol.2.Go zadi.cons.14.n.15.& cons.28.n.36.&.37.Mantua.cōs.256. nu.21.Cum constitutum non operetur effectum, nisi præcedat causa habilis.gl.1.in.l.quod meo.ss.de acqui.posses.vbi not.omnes.Pendente tamen conditione mutari voluntas nō poterit, quin ea adueniente cōstitutum operetur ex. d.l.sicut initio.C. de astio.& obliga.& rationibus supra adductis. prout probat Claudi us in.l.3.¶.incertā.in fin.de acqui.posses.& Tiraq.vbi supra.amplia.17.nu.3.& in proposito sequitur Mati.hic.nu.28.&.29.Quidquid in cōtrarium arguat Tello hic. ex nu.25. Et idem erit in alijs modis fictis, ex eadem ratione. Quamvis in traditione reali conditio cōtractus non impedit translatiō nem possessionis.l qui absenti.¶.1.ss.de acqui.posses. Cū etiā ex contractu nullo transferatur.l.1.¶.si vx or.vir.ss.eod. Quāvis desfectus conditionis resolut. vt ibi.

Quando autem constitutum confertur post mortem nullius momenti est, vt ex alijs resoluit Iaf.nu.17.in.l.quoties.C.de rei vend.Dec.nu.12.in.l.cōtractus.de regu.iuris.Gomez.in.l.45.Tauri.nu.89.& est communis opinio, secūdum Tiraq.de consti.2.par.amplia.17.nu.9.&.3.par.limi.2.in prin.& nu.11.& Claud.nu.2.in.l. quāvis, ¶.si cōductor.de acqui.posses.Nisi constitutū de præsenti fieret, executione collata post mortem tunc

operaretur statim irrevocabilitatem, ut ex Oldra. cōs. si. 4. & Dec. conf. 247. resoluti Tello hīc. n. 40. post Tiraq. vbi sup. nu. 18.

13 Quæ omnia similiter procedunt, etiam si pater haberet solam ciuilem possessionem rei, de qua facit donationem filio. Ficeret enim ex constituto, irrevocabilis, cum ex eo transferatur, secundū Bar. in l. quod meo. nu. 3. de acqui. posse. cōmu-niter receptū, secundum Claud. ibi. nu. 7. idem Barr. in l. inter-dum. §. qui in alienam. ff. eo. communiter receptus, secundum: Alexand. & Aretin. ibi, & Tiraquel. de consti. amplia. 12. Et hæc ciuilis possessio operatur varios effectus, quorum triginta septem ponit Castillo hīc. ex nu. 67.